
吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

大成温調㈱ 関東支店
さいたま市

１回から３回の最少金額

入札（見積）決定価格

吉川市契約規則第26条第2項第3号「契約内容の特殊性により契約相
手方が特定されるとき」及び入札契約手引書第5条吉川市契約規則の
運用について第5項第1号「物品または設備について、その修繕又は保
守契約をする場合で、製造業者以外に行わせることが困難なとき」

指名競争入札の場合指名理由

大成温調㈱ 関東支店

円

4

11

（随意契約の相手方選定理由）

生涯学習課（中央公民館） 随意契約

最低制限価格（税抜） ―

10

#######

設計金額（税抜）

入札（見積）書比較価格 円

1,370,000

令和7年3月31日

３回 備考２回

1,370

№

令和6年4月1日(月)

3

１回

入札（見積）額　　　（千円）

9:00

吸収式冷温水発生機一式、冷却塔の清掃一式、空
調機器一式、冷却塔用薬注装置点検等（年４回）

決定

2

入 札 （ 見 積 ） の

日 時 及 び 場 所

1

入札（見積）経過及び結果表

工事名等 中央公民館空調設備保守点検業務委託

工事場所等 吉川市大字保577番地（吉川市中央公民館）

工　　　　期 ～ 工種

概　　　　要

契約締結日 業務委託

9

7

6

8

5

対設計額

円

1,370,000

1,370

円1,370,000



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈲ニューマテリアル
さいたま市
㈲オフィス東武
吉川市

１回から３回の最少金額

11

最低制限価格（税抜） ―

指名競争入札の場合指名理由
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

（随意契約の相手方選定理由）

725,000

円入札（見積）書比較価格

入札（見積）決定価格
円 #######

7

9

辞退

㈲ニューマテリアル

日 時 及 び 場 所

№
入札（見積）額　　　（千円）

決定

３回

概　　　　要 ごみ散乱防止用ネット（２ｍ×３ｍ）の購入

入札（見積）経過及び結果表

工事名等 ごみ散乱防止用ネット購入

工事場所等

2

２回

3

4

1 725

１回

6

令和6年9月30日

備考

入 札 （ 見 積 ） の

工種 業務委託工　　　　期

令和6年4月1日(月)

吉川市役所環境課

9:05

―

10

設計金額（税抜）

～

環境課 随意契約

725,000

円

725,000

対設計額

725.00

円

5

8



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱環境管理センター　北関東技術センター

さいたま市
東邦化研㈱
越谷市
エヌエス環境㈱　東京支社
さいたま市

１回から３回の最少金額 700.000 東邦化研㈱

入札（見積）書比較価格 810,000 円

環境課 指名競争

設計金額（税抜） 810,000 円 対設計額

700,000 円

最低制限価格（税抜） ― 円 #######

入札（見積）決定価格 -13.58%

9

指名競争入札の場合指名理由
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

10

（随意契約の相手方選定理由）

11

6

5

8

7

1

１回
№

令和6年4月1日(月)

9:15

780

4

2 700

3 750

概　　　　要

備考

業務委託工種工　　　　期

日 時 及 び 場 所

令和7年3月28日契約締結日 ～

水質測定市内７地点、年４回（５、８、１１、２月）

入 札 （ 見 積 ） の

２回 ３回

工事名等

入札（見積）経過及び結果表

小河川水質測定業務委託

決定

入札（見積）額　　　（千円）

工事場所等 吉川市保一丁目地内　外６地点

入札（見積）経過及び結果表



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱埼玉測機社
さいたま市
㈱三工社
東京都港区
㈱千葉測器
千葉県千葉市

１回から３回の最少金額

令和6年9月2日 工種

騒音測定機器等購入

契約締結日 ～

入 札 （ 見 積 ） の 令和6年4月1日(月)

概　　　　要
リオン㈱製普通騒音計ＮＬ－４３ＥＸ（検定付）、リオン㈱製
オクターブ・１／３オクターブ分析プログラムＮＸ－４３ＲＴ、
リオン㈱製環境測定データ管理ソフトウェアＡＳー６０ＲＴ

業務委託工　　　　期

工事名等

決定

3 決定

4 決定

工事場所等 吉川市役所環境課

日 時 及 び 場 所 9:25

№
入札（見積）額　　　（千円）

１回 ２回 ３回 備考

辞退

1 決定

2 失格 (委任状忘れ） 決定

5 決定

6

7

9 決定

10 決定

#######

決定

8 決定

最低制限価格（税抜） ―

環境課 指名競争

826,000

826,000

円

円

指名競争入札の場合指名理由
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

（随意契約の相手方選定理由）

設計金額（税抜）

入札（見積）決定価格

#######

不調

― 円

入札（見積）書比較価格
円 対設計額

11 決定

不調



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱三栄興業
三郷市
㈱三郷興業　吉川支店
吉川市
東武商事㈱　吉川事業本部
吉川市

１回から３回の最少金額

-8.36%

㈱三郷興業　吉川支店

入札（見積）経過及び結果表

工事名等 残土収集処分業務委託（単価契約）

工種令和6年4月9日

対設計額

入札（見積）決定価格 1,250 円/袋

#######

9:35

令和6年4月1日(月)

入札（見積）額　　　（千円）

備考

5

8

１回 ２回 ３回

7

№

1.280

1.250

日 時 及 び 場 所

3

入札（見積）書比較価格

設計金額（税抜） 1,364

円/袋

1

最低制限価格（税抜）

1,364

―

円/袋

円/袋

2

4

1

入 札 （ 見 積 ） の

10

11

環境課 指名競争

指名競争入札の場合指名理由

（随意契約の相手方選定理由）
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

9

6

1.400

決定

概　　　　要

令和7年3月31日工　　　　期

工事場所等 市内全域

自治会等が実施する清掃活動に伴って生じた側溝
残土（産業廃棄物）の収集処分に係る業務委託

業務委託～



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈲吉川清掃

吉川市
㈱ミヤタ商事
吉川市
東武商事㈱　吉川事業本部
吉川市

１回から３回の最少金額

-0.91%

―

円

吉川市役所の可燃ごみ・不燃ごみの収集処理業務

780

吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

令和7年3月31日

指名競争

円 #######

入札（見積）決定価格

最低制限価格（税抜）

6

780

2

3 820

円

780,000

財政課

㈲吉川清掃

対設計額

800

7

№
入札（見積）額　　　（千円）

1

２回 ３回 備考

決定

5

4

工事場所等 吉川市役所（吉川市きよみ野一丁目１番地）

工事名等 吉川市役所事業系ごみ収集処理業務委託

概　　　　要

入札（見積）経過及び結果表

業務委託令和6年4月3日

令和6年4月1日(月)

日 時 及 び 場 所 9:45

１回

工　　　　期 工種～

入 札 （ 見 積 ） の

8

10

円

設計金額（税抜） 787,200

指名競争入札の場合指名理由

入札（見積）書比較価格 787,200

（随意契約の相手方選定理由）

11

9



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

教育産業㈱
さいたま市

１回から３回の最少金額

市内小中学校11校

市内小中学校にて使用する印刷機の保守点検業務

工種

決定

賃貸借物件の納品業者であり、機器の性能を熟知していること及びメーカーが
指定する保守業者であることから、１社の随意契約とするもの。

円 #######

円

指名競争入札の場合指名理由

10

最低制限価格（税抜）

9

教育産業㈱

対設計額

―

1

№
備考

入札（見積）経過及び結果表

入札（見積）決定価格 924,000

924,000

2

日 時 及 び 場 所

業務委託

工事場所等

（随意契約の相手方選定理由）

4

7

8

6

11

入 札 （ 見 積 ） の

令和6年4月1日

１回 ２回

小中学校印刷機保守点検業務委託工事名等

924,000

入札（見積）書比較価格 円

円設計金額（税抜）

工　　　　期 ～

概　　　　要

令和6年9月30日

教育総務課 随意契約
924

5

924

入札（見積）額　　　（千円）

9:55

３回

令和6年4月1日(月)

3



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱アクアケア
吉川市
㈱ミヤタ商事
吉川市
㈲吉川清掃
吉川市

１回から３回の最少金額

-0.04%

教育総務課

吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

㈱アクアケア

1,380

３回 備考

8

入札（見積）決定価格

円1,180,500

最低制限価格（税抜） ― 円

1,180,000

設計金額（税抜）

#######

概　　　　要
小中学校に係る合併浄化処理施設の保守点検業務
４月～３月点検回数２６回（三輪野江小は５２回）公
式水質分析年４回

小中学校合併浄化処理施設保守点検業務委託工事名等

令和7年3月31日

旭小学校、三輪野江小学校、北谷小学校、東中学校工事場所等

令和6年4月1日 ～

指名競争

指名競争入札の場合指名理由

11

円

入札（見積）書比較価格 1,180,500 円

対設計額

業務委託

入札（見積）経過及び結果表

工　　　　期

10

9

入札（見積）額　　　（千円）

10:00

１回 ２回

1,300

決定

1,180

№

入 札 （ 見 積 ） の

日 時 及 び 場 所

2

3

5

（随意契約の相手方選定理由）

7

6

令和6年4月1日(月)

4

1 1,180

工種



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱加藤日本店
吉川市
㈲吉川清掃
吉川市
宮部造園土木㈱
吉川市
㈱ミヤタ商事
吉川市
㈱ダイヤ産業
吉川市

１回から３回の最少金額

決定

入札（見積）額　　　（千円）

㈱ミヤタ商事

入札（見積）経過及び結果表

円入札（見積）決定価格 -0.93%4,800,000

入札（見積）書比較価格

吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

指名競争入札の場合指名理由

（随意契約の相手方選定理由）

4,800

最低制限価格（税抜）

設計金額（税抜） 4,845,000 円

円

―

4,845,000

円

指名競争農政課
対設計額

#######

10

9

11

4,840

3

6

8

7

5 辞退

4 4,800

1 4,980

１回

4,920

2

工事名等 須賀地内水路清掃業務委託

№

概　　　　要

水路清掃業務及び汚泥処分一式　開渠部分Ｌ＝７
０．０ｍ、Ｗ＝１．０ｍ、堆積高さＨ＝０．３ｍ、土量２１
ｍ３　暗渠部分Ｌ＝１２５．０ｍ、Ｗ＝１．０ｍ、堆積高
さＨ＝０．４ｍ、土量５０ｍ３

10:10

備考

工事場所等 吉川市大字須賀地内

契約締結日 工種工　　　　期 業務委託令和6年5月31日～

入 札 （ 見 積 ） の

日 時 及 び 場 所

２回 ３回

令和6年4月1日(月)



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

ヒノデエンター㈱
吉川市
㈱日の出建設
吉川市
㈱Ｋ―１
吉川市

１回から３回の最少金額

円

入札（見積）決定価格 円

業務委託

２回

平方新田地内も雑草刈払い業務委託

―

指名競争入札の場合指名理由

設計金額（税抜）

-3.33%

#######最低制限価格（税抜）
円

580,000

㈱日の出建設

入札（見積）書比較価格 600,000

600,000 円

（随意契約の相手方選定理由）

10

対設計額

指名競争農政課

580

吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

4

6003

8

5

7

6

日 時 及 び 場 所

令和6年5月31日

１回

10:20

工　　　　期 ～

令和6年4月1日(月)入 札 （ 見 積 ） の

契約締結日

平方新田地内排水路　水路内堀削、も雑草刈払い、
運搬処分　一式

1 630

2 580

№
入札（見積）額　　　（千円）

３回 備考

決定

工事名等

概　　　　要

工種

吉川市大字平方新田地内工事場所等

入札（見積）経過及び結果表

11

9



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

ヒノデエンター㈱
吉川市
㈱日の出建設
吉川市
㈱Ｋ―１
吉川市

１回から３回の最少金額

4

日 時 及 び 場 所

工　　　　期 修繕

決定2

入札（見積）額　　　（円）

10:30

２回

1

№

入 札 （ 見 積 ） の

契約締結日 ～ 令和6年5月31日

１回

概　　　　要

工事名等

既設丸太柵撤去処分工　一式、ガードレール等設置
工　一式

770

半割地内水路転落防止柵修繕

入札（見積）書比較価格 円

770,000 円

-100.00%

最低制限価格（税抜） ― 円

入札（見積）決定価格 770,000

#######

円

指名競争入札の場合指名理由

10

11

対設計額

農政課 指名競争
770

設計金額（税抜）

（随意契約の相手方選定理由）
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

㈱日の出建設

5

6

8

9

7

3 800

工事場所等 吉川市大字半割地内

備考

工種

令和6年4月1日(月)

830

３回

入札（見積）経過及び結果表



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

ヒノデエンター㈱
吉川市
㈱日の出建設
吉川市
㈱Ｋ―１
吉川市

１回から３回の最少金額 ㈱日の出建設

指名競争

設計金額（税抜） 770,000 円 対設計額

農政課

入札（見積）書比較価格 770,000 円

― 円 #######最低制限価格（税抜）

入札（見積）決定価格 770,000 円

10

9

11

指名競争入札の場合指名理由
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

（随意契約の相手方選定理由）

770

6

3 820

5

7

8

4

10:40

～

№
入札（見積）額　　　（千円）

３回 備考

決定

工　　　　期

入 札 （ 見 積 ） の

1

１回

800

2 770

２回

日 時 及 び 場 所

令和6年4月1日(月)

契約締結日 令和6年5月31日 修繕

高久地内水路スクリーン設置等修繕

工事場所等 吉川市大字高久地内

概　　　　要 水路スクリーン製作及び設置等修繕　一式

工種

工事名等

入札（見積）経過及び結果表



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱日本メディカ
東京都日野市
㈱オークス
東京都渋谷区
㈱メディブレーン
大阪府大阪市
日本健保㈱
大阪府門真市
㈱日本サポートサービス
東京都千代田区

１回から３回の最少金額

業務委託

㈱メディブレーン

円/件

-69.46%

85

国保年金課

6

指名競争入札の場合指名理由
吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

（随意契約の相手方選定理由）

9

入札（見積）書比較価格 278 円/件

円/件

最低制限価格（税抜） ―

入札（見積）決定価格

4 辞退

185.0

2 140.0

1

3 決定

設計金額（税抜） 278 円/件

5

8

辞退

10

85.0

7

11

工種契約締結日 ～ 令和7年3月31日工　　　　期

入札（見積）額　　　（円）

日 時 及 び 場 所

№
１回

10:50

入 札 （ 見 積 ） の

備考２回

工事場所等

入札（見積）経過及び結果表

工事名等 柔道整復施術療養費支給申請書点検業務委託(単価契約)

吉川市役所内

概　　　　要

・柔道整復施術療養費支給申請書の点検 年間予定
件数 ７，０００件
・受診照会及び適正受診案内の送付件数 ４００件
・疑義対象リストの作成

３回

令和6年4月1日(月)

#######

85

指名競争

対設計額



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱日本メディカ
東京都日野市
㈱オークス
東京都渋谷区
㈱ニチイ学館
東京都千代田区
㈱ＮＴＴデータ
東京都江東区
日本健保㈱
大阪府門真市

１回から３回の最少金額

（随意契約の相手方選定理由）

設計金額（税抜）

11

10

4

1.1

入札（見積）決定価格

―

-63.33%

#######最低制限価格（税抜）

1.1

入札（見積）書比較価格 -100.00%

1

9

円/件

11:00

１回 ２回

入 札 （ 見 積 ） の

円/件

吉川市建設工事等競争入札参加者の資格等に関す
る規程による

3

指名競争
㈱オークス

6

2

円/件

円/件

令和7年3月31日 業務委託

工事場所等 吉川市役所内

入札（見積）経過及び結果表

概　　　　要

工事名等 国民健康保険診療報酬明細書点検業務委託(単価契約)

指名競争入札の場合指名理由

対設計額

国保年金課

1

3

8

30.0

工種

日 時 及 び 場 所

工　　　　期 ～

7

5

1.4

№

1.8

契約締結日

辞退

令和6年4月1日(月)

・電子媒体診療報酬明細書の点検
・過誤、再審査レセプトの抽出及び入力
　年間予定件数　８８０，０００件

備考

入札（見積）額　　　（円）

３回

決定



吉川市役所３０５会議室

業　者　名
住　　　 所

㈱キャンサースキャン
東京都品川区

１回から３回の最少金額

10

指名競争入札の場合指名理由

5

令和６年度特定健診受診率向上対策事業に係る業務委託

・人工知能（ＡＩ）による勧奨対象者の特定
・受診勧奨ハガキの印刷及び送付（２回）
・勧奨後の効果分析、報告書の作成

日 時 及 び 場 所

4,812

4,812,000

㈱キャンサースキャン

円入札（見積）書比較価格

対設計額設計金額（税抜） 円

受診履歴や受診対象者の問診回答票を基に、受信勧奨の効果が見込
まれる方を人工知能によって絞り込むことができ、「受診勧奨における
人工知能の活用」は㈱キャンサースキャンのみが持ち得る技術である
ため、吉川市契約規則第２６条第２項第３号の規定により、１者随意契
約とする。

随意契約

３回

4

2

円入札（見積）決定価格

決定

4,812,000

最低制限価格（税抜） ―

3

1 4,812

#######

8

円

（随意契約の相手方選定理由）

契約締結日

概　　　　要

工事名等

工事場所等

入札（見積）経過及び結果表

吉川市国保年金課

工　　　　期

１回

令和7年3月31日

入 札 （ 見 積 ） の

№
備考

11:10

２回

業務委託

-100.00%

国保年金課

入札（見積）額　　　（千円）

6

11

9

7

令和6年4月1日(月)

工種～


